



Halvdagsturerna Mariefred-Taxinge med ångbåt och ånglok var en av sommarens nyheter.

# Succé för lokala evenemang men bakslag för långa turer

Trots att det soliga vädret kom sent och i liten dos upplever turistnäringen i Mariefred att sommaren 2015 varit ett enormt lyckat år. Detta tillskrivs främst koncepturen Slott & Ånga, företagarföreningens lyckade evenemang – och Pax!

**SLOTT & ÅNGA ÄR** en satsning, ny för året, där Östra Sörmlands järnväg och Gripsholms-Mariefred Ångfartyg tillsammans erbjuder utflyktsresor mellan slotten Gripsholm och Taxinge med tid för kulturupplevelser, bad och rekreation.

**TILLÄGGET MED ONSDAGSTURER** förklarar en del av framgången, enligt kapten Claes Insulander på s/s Mariefred.

– De korta halvdagsturerna har verkligen varit populära, säger han. Även om vi upplevde ett stort tapp i trafiken mellan Stockholm och Mariefred i juli, närmare 20 procent mindre än beräknat, har vi haft en

fantastisk säsong med god stämning, inga haverier och ett starkt stöd från intressenter och staden Mariefred.

**ANETTE LILJA, ANSVARIG** på turistbyrån i Strängnäs-Mariefred, berömmar kreativiteten på plats och resultatet av ångans dag, NM i foodtruck och SM för gatumusikanter, alla arrangemang i regi av medlemmar ur företagarföreningen, och menar också att Pax-böckerna av Åsa Larsson, Ingela Korsell och Henrik Jonsson har bidragit till turismen i staden i år.

– Vi har delat ut omkring 200 Pax-kartor i veckan hela sommaren och många laddar ner den från nätet, berättar Anette. På det



Paxvandringen har lockat många till Mariefred.

hela taget har vi också haft 2 000 fler besökare i turistbyråns nya lokaler på Kyrkogatan i Mariefred i år än förra året.

MARIE FREIJ

## NU BJUDER OLLE BARNEN PÅ LUNCH

**I OCH MED TERMINSTARTEN** på Mariefredsskolan har förvandlingen från mottagningskök till välutrustat tillagningskök, där omkring 575 luncher serveras varje skoldag, förverkligats.

**MED TIO ÅRS ERFARENHET** av matlagning i kommunen har också kocken Olle Rådström, med tidigare arbete på bland annat Nyponets förskola, funnit sin roll i det nya skolköket.

– Det var väldigt lätt att kliva in här, det är ett bra gäng och bra utrustning, säger Olle. Vi får stöd från Måltidsservice, och redan innan den här omställningen trädde i kraft gjordes mycket eget i det här köket.

**MÅLEN FÖR MARIEFREDSSKOLANS** nya kök är att fortsätta arbeta med minskat svinn, en bra matupplevelse och ekologiska måltider. Andelen inköp av ekologiska råvaror var i december förra året närmare 40 procent.



Olle är den nye kocken på Mariefredsskolan.

# 111

DAGAR ÄR DET KVAR  
TILL JULAFTON.